
 

 

 

 

 ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS AUGALŲ APSAUGOS TARNYBOS VIRŠININKO 2010 M. 

BALANDŽIO 7 D. ĮSAKYMO NR. A1-075 „DĖL HERBICIDO ACTIVUS 330 EC  

ĮREGISTRAVIMO PROFESIONALIAJAM NAUDOJIMUI“ 

PAKEITIMO 

 

2016 m. lapkričio 24 d. Nr. A1-657  

Vilnius 

  

P a k e i č i u Valstybinės augalų apsaugos tarnybos viršininko 2010 m. balandžio 7 d. 

įsakymą Nr. A1-075 „Dėl herbicido Activus 330 EC įregistravimo profesionaliajam naudojimui“ ir 

jį išdėstau nauja redakcija: 

 

„VALSTYBINĖS AUGALININKYSTĖS TARNYBOS 

PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS  

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL HERBICIDO ACTIVUS 330 EC  ĮREGISTRAVIMO PROFESIONALIAJAM 

NAUDOJIMUI   

 

Vadovaudamasis Konsultavimo komisijos 2010 m. vasario 25 d. protokole Nr. AS1-2, 2010 

m. kovo 30 d. protokole Nr. AS1-3 pateiktomis rekomendacijomis, atsižvelgdamas į pendimetalino 

liekanų vertinimo išvadas, į Activus 330 EC klasifikavimo pagal Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 dėl cheminių medžiagų ir mišinių klasifikavimo, ženklinimo ir 

pakavimo, iš dalies keičiančio ir panaikinančio direktyvas 67/548/EEB bei 1999/45/EB ir iš dalies 

keičiančio reglamentą (EB) Nr. 1907/2006, išvadas, Adama Registrations B. V. 2015 m. kovo 5 d. 

ir  2016 m. liepos 28 d. prašymus ir Activus 330 EC klasifikavimo pakeitimo išvadas: 

1. Į r e g i s t r u o j u  herbicidą Activus 330 EC, Adama Registrations B. V., 

profesionaliajam naudojimui. 

1.1. Veiklioji medžiaga: pendimetalinas 330 g/l. 

1.2. Herbicido forma: koncentruota emulsija 

1.3. Herbicidas klasifikuojamas: 

Pavojingas. 

Sudėtyje yra pendimetalino. Gali sukelti alerginę reakciją. 

 

VALSTYBINĖS AUGALININKYSTĖS TARNYBOS 

PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 



 

 

2 
 

 

 

 

 

Prarijus ir patekus į kvėpavimo takus, gali sukelti mirtį. 

Dirgina odą. 

Sukelia smarkų akių dirginimą. 

Gali dirginti kvėpavimo takus.  

Gali sukelti mieguistumą arba galvos svaigimą. 

Labai toksiškas vandens organizmams, sukelia ilgalaikius pakitimus. 

Degūs skystis ir garai. 

Siekiant išvengti žmonių sveikatai ir aplinkai keliamos rizikos, būtina vykdyti naudojimo 

instrukcijos nurodymus. 

Imtis atsargumo priemonių statinei iškrovai išvengti.  

Stengtis neįkvėpti rūko / garų / aerozolio. 

Mūvėti apsaugines pirštines, dėvėti apsauginius drabužius ir naudoti akių (veido) apsaugos 

priemones. 

Prarijus: Nedelsiant skambinti į Apsinuodijimų kontrolės ir informacijos biurą / kreiptis į 

gydytoją. 

Neskatinti vėmimo. 

Jei akių dirginimas nepraeina: Kreiptis į gydytoją. 

Laikyti gerai vėdinamoje vietoje.  

Talpyklą laikyti sandariai uždarytą. 

Surinkti ištekėjusią medžiagą. 

Talpyklą šalinti pagal nacionalinės teisės aktų reikalavimus.  

Neužteršti vandens augalų apsaugos produktu ar jo pakuote (neplauti purškimo įrenginių 

šalia paviršinio vandens telkinių / vengti taršos per drenažą iš sodybų ar nuo kelių). 

Siekiant apsaugoti vandens organizmus, būtina išlaikyti 5 metrų apsaugos zoną iki 

paviršinio vandens telkinių ir 1 metro - iki melioracijos griovių. 

1.4.Pakuotė: 1 l, 5 l, 10 l. 

1.5. Herbicidas naudojamas: 

Vasariniams miežiams. 

Norma: 4,0 l/ha 

Naikina vienametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles. 

Purkšti po sėjos iki sudygimo arba sudygus, kai miežiai yra 1–3 lapelių tarpsnio, piktžolės 

yra 2 lapelių tarpsnio, ne daugiau kaip 1 kartą. 

Vasariniams miežiams su dobilų įsėliu. 

Norma: 4,0 l/ha 



 

 

3 
 

 

 

 

 

Naikina vienametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles. 

Purkšti po sėjos iki sudygimo arba sudygus, kai miežiai yra 1–3 lapelių tarpsnio, piktžolės 

yra 2 lapelių tarpsnio, ne daugiau kaip 1 kartą. 

Pastaba. Purškiant po sudygimo dobilai turi turėti bent vieną tikrąjį lapelį. 

 

Pašariniams kukurūzams. 

Norma: 3,0 l/ha 

Naikina vienametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles. 

Purkšti per 5 dienas po kukurūzų sėjos arba sudygus, kukurūzams turint 1–4 lapelius, ne 

daugiau kaip 1 kartą. 

 

Žirniams. 

Norma: 3,0 l/ha 

Naikina vienametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles. 

Purkšti nuo sėjos iki sudygimo arba kai žirniai yra 3–6 cm aukščio, ne daugiau kaip 1 

kartą. 

 

Svogūnams, porams. 

Norma: 2,0–3,0 l/ha 

Naikina vienametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles. 

Auginant iš sėklų, purkšti tuoj po svogūnų / porų sėjos, auginant iš ropelių, purkšti prieš 

sodinimą. Po sudygimo purkšti, kai svogūnai / porai turi ne mažiau kaip 1 lapelį, ne daugiau kaip 1 

kartą. 

Pastaba. Naudojant 2,0 l/ha purkšti ne daugiau kaip 2 kartus. 

 

Morkoms, pastarnokams. 

Norma: 4,0 l/ha 

Naikina vienametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles. 

Purkšti iki morkų / pastarnokų sudygimo arba kai morkos bei pastarnokai turi 2 visiškai 

išsivysčiusius lapelius, ne daugiau kaip 1 kartą. 

  

Briuseliniams kopūstams, gūžiniams kopūstams, žiediniams kopūstams, brokoliniams 

kopūstams. 

Norma: 4,0 l/ha 



 

 

4 
 

 

 

 

 

Naikina vienametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles. 

Purkšti prieš kopūstų sudygimą arba prieš daigų persodinimą ne daugiau kaip 1 kartą.  

   

Vyšnioms, slyvoms, obelims, kriaušėms. 

Norma: 4,0 l/ha 

Naikina vienametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles. 

Purkšti vėlai rudenį arba anksti pavasarį, kol augalai yra ramybės būklės, ne daugiau kaip 

1 kartą. 

Pastaba. Nenaudoti pirmais vaismedžių pasodinimo metais. 

  

Gervuogėms, aviečių ir gervuogių hibridams, avietėms, juodiesiems serbentams, 

agrastams. 

Norma: 4,0 l/ha 

Naikina vienametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles. 

Purkšti, kol augalai yra ramybės būklės, iki pumpurų susiformavimo, ne daugiau kaip 1 

kartą. 

Pastaba. Nenaudoti pirmais uogakrūmių pasodinimo metais. 

 

Braškėms.  

Norma: 4,0 l/ha 

Naikina vienametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles. 

Purkšti braškių vegetacijos pabaigoje arba pavasarį, vėliausiai – iki žiedyno pasirodymo, 

ne daugiau kaip 1 kartą. 

Pastaba. Nepurkšti ką tik pasodintų braškių, taip pat nepurkšti dirvos, kurioje bus  

sodinamos braškės. 

2. P a v e d u Augalų apsaugos produktų registravimo skyriui paskelbti šį įsakymą 

Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos interneto svetainėje.“ 

 

Direktorius                                               Sergejus Fedotovas 


